PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA  IBITINGA
Governo Inovador e Humor  Câmara Municipal de Ibitinga

11 1101111N IN ti
Protocolo Geral 0001568/20 17

 Data: 1010412017 Horário: 17:39
LeCliSiatiVO - MTR 14612017

Ofício n° 459/2017
Ibitinga, 10 de Abril de 2017

Assunto: Responde requerimento do ilustre vereador Marco Antõnio da
Fonseca sobre contratação de berçaristas através de concurso em vigor.

Ilustríssimo Presidente,

Pelo presente, acusamos o recebimento do Requerimento protocolizado
nesta Câmara Municipal sob n° 645/2017 (Requerimento n° 94/2017) requerendo
informações sobre contratação de berçaristas através de concurso em vigor.

Segundo informações da Secretaria de Educação, o quadro de
berçaristas das creches municipais estão completos. Contudo, existe uma grande
quantidade de ausências, licenças médicas, afastamentos e faltas que refletem no

setor.

No intuito de minimizar o impacto no trabalho dos problemas retro
mencionados, esta administração, através das Secretarias de Recursos Humanos e
Educação está avaliando medidas cabíveis para reduzir as ausências e faltas de

funcionárias do setor.

Atenciosamente,

CRISTINA ARIA KALIL ARANTES
Prefeita Municipal

Ilm° Sr.
ANTÔNIO ESMAEL ALVES DE MIRA
M.D. Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de

Ibitinga

IBITINGA/SP

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - lbitinga/SP - 14.940-000
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br  - CNPJ 45.321.460/0001 - 50

	Page 1